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förtroendevalda  
i håbo pastorat

 

vår tid och vårt samhälle är det 
mycket som styrs av det som av 

vissa kallas ”förpappringen”, vilket 
på ett sätt är ironiskt då vi är allt 
mer IT-baserade men trots det, eller 
kanske tack vare det, är det ändå 
allt fler dokument som ska skrivas, 
godkännas och efterlevas.
Uppsidan av detta är förstås att det 
i många lägen blir lättare att säkra 
kvalitet i verksamheter. Å andra 
sidan är det lätt att lura sig att så 
länge dokumenten är i ordning så 
är också allt annat det. I slutändan 
är det väl så att en rimlig balans 
mellan styrdokument och tillit är 
så nära en optimal tillvaro vi kom-
mer att kunna komma.

I pastoratet har nu kyrkofullmäk-
tige den 4 november antagit flera 
viktiga dokument för både den 
närmast tiden men också på lite 
längre sikt. Det för pastoratets 
framtida riktning kanske vikti-
gaste dokumentet är församlings-
instruktionen (FIN), som nu har 
godkänts av kyrkofullmäktige och 
kyrkoherden separat, och skickats 
vidare till domkapitlet för beslut 
om utfärdande. I FIN kan vi läsa 
mer om omvärlden pastoratet 
verkar i, hur vi ser på oss själva 
teologiskt i den uppgift som  
Svenska kyrkan har att utföra. 
Vilka områden som kommer vara 
särskilt i fokus under de kom-
mande åren och ytterligare några 
åtaganden, som hur vi firar gud-
stjänst i våra församlingar plus 
lite till. Utöver FIN har även en 
lokal försörjningsplan antagits som 
beskriver och ger riktlinjer för hur 
pastoratets fastigheter ska skötas 

framgent, och slutligen riktlinjer 
för begravningsverksamheten.
Slutligen togs även beslut om 
budget och verksamhetsplan för 
året 2022, som ju i närtid styr 
hur pastoratet kommer att arbeta. 
Detta var även det avslutande 
mötet för denna mandatperiods 
kyrkofullmäktige.

Med anledning av detta vill jag 
som kyrkoherde passa på att 
tacka alla förtroendevalda så väl 
i kyrkofullmäktige som kyrkoråd, 
församlingsråd och alla andra råd 
och nämnder som varit aktiva 
under innevarande mandatperiod. 
Ni har gjort ett gott och viktigt 
arbete för att Håbo pastorat ska få 
fortleva och utvecklas!
Vi ser fram emot att få ta emot 
vårt nya kyrkofullmäktige som 
väljer kyrkoråd, och övriga råd 
och nämnder för nästa fyraårspe-
riod som börjar 1 januari 2022.

När tar byråkratin slut? Byrå-
kratin har sin plats för att 
stödja livet, men kommer 
aldrig att vara livet och får 
aldrig ta över livet. Om 
byråkratin tar slut någon-
stans så är det kanske inför 
krubban där världens Fräl-
sare Jesus Kristus låg efter 
sin födelse i Betlehem för 
två tusen år sedan. Han 
som samtidigt är alltings 
skapare och samtidigt fullt 
ut en av oss människor. God jul 
i förskott!
 
David Silverkors, 
Kyrkoherde
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gudstjänster 
söndag 5 december
andra söndagen i advent   
rubrik: guds rike är nära 
kyrktaxi! ring senast fredag kl 11. tel. 0171-46 80 21

högmässa
11.00 kalmar kyrka
Henok Ghebrai, präst. Mikael Rutersten, musiker. Kyrkkaffe.

gudstjänst
11.00 skoklosters kyrka
Jenny Nordström, präst. John Persson, musiker. 
Kyrkkaffe. 

Direktsänds även på vår hemsida:
svenskakyrkan.se/habopastorat/livesändning

gudstjänst 
18.00 häggeby kyrka
Henok Ghebrai, präst. Mikael Rutersten, musiker.

kalender   - Med reservation för ändringar  

29 nov-3 december måndag-fredag
9.00-12.00, 13.00-15.00  
kyrkcentrum café hemtrevnad
30 november tisdag
13.00 magdalenakyrkan
tiistaihartaus - Andakt på finska
Airi Ranta, avustaja diakonityössä. Anna Graveley, 
muusikko. Kirkkokahvi. 
ja suomalainen ryhmä - Finska gruppen 
Hartauden jälkeen puhumme ajankohtaisista  
tapahtumista ja yhteiskunnallisista asioista.
18.00 hemsidan digital andakt
www.svenskakyrkan.se/habopastorat/digital-andakt
19.00 häggebygården  
häggeby kyrkliga syförening  
1 december onsdag
8.30 magdalenakyrkan morgonmässa
Henok Ghebrai, präst. Mikael Rutersten, musiker. 
Kyrkfrukost.
18.30 magdalenakyrkan veckomässa
David Silverkors, präst. John Persson, musiker. 
Kyrkkaffe.
2 december torsdag
12.00 kyrkcentrum bibelsamtal
18.00 magdalenakyrkan torsdagsmässa
David Rönnlund, präst. Kevin Lembke, musiker.
Kyrkkaffe.
3 december fredag
11.00 kyrkcentrum fredagsträffen  
- Max 50 personer Se mittenspalten.
5 december söndag
15.00&18.00 magdalenakyrkan 
konsert Heavenly Joy. Se separat annons.
6 december måndag
13.00 kyrkcentrum  
suomen itsenäisyyspäivän vietto 
- Firande av Finlands självständighetsdag.
Se separat annons.

fredagsträffen
3 december kl 11.00 kyrkcentrum

julpyssel
Eva Siltberg och Åsa Berg hjälper oss att pyssla och tillverka 
julpynt att ta hem.
Efter andakten, med Veronica Hammar, präst, Marie Corbell, diakon, och 
John Persson, musiker, serveras en lättare lunch och kaffe på Kyrktorget.

Fredagsträffen är tillbaka efter ett längre uppehåll pga pandemin. Nu på en ny 
tid, 11.00-13.00, och med ett lite annorlunda upplägg. Under hösten möter vi 
mer eller mindre kända personer som finns i eller i närheten av Håbo pastorat. 

Se programmet på: www.svenskakyrkan.se/habopastorat/fredagstraffen 

OBS! Max 50 personer. Anmälan tidigast måndag och senast onsdag samma 
vecka för att säkerställa plats och lunch. Annars är det “först till kvarn”.
Boka på telefon: 0171-46 80 27 eller på epost: habo.koket@svenskakyrkan.se.

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar, vi samverkar med sensus 
pastorsexpedition  kyrkcentrum, västerhagsvägen 15, bålsta, öppet mån-tors kl 9-12, 13-15 fredag kl 9-12  vxl 0171-46 80 20, öppen måndag-fredag kl 8-16 

e-post overgran.pastorat@svenskakyrkan.se  hemsida svenskakyrkan.se/habopastorat facebook.com/kyrkanihabo kyrk-appen kyrkguiden

vecka 48 29 november - 5 december, 2021 Välkommen!

Gratis buss från Pomona äldreboende kl 10.30, 
via Kraftleden, Väppebyberget, Åbergs museum, 
Sysslagården, Stockholmsvägen, Medborgarhuset, 
Kyrkcentrum. OBS! Bussen har nigning!
Bussen åker tillbaka ca kl 13.15.

Tervetuloa!

magdalenakyrkan, 6 december kl 13.00

Suomen itsenäisyypäivä
Airi Ranta, avustaja diakonityössä - assistent i diakoniarbetet.
Veronica Hammar, pappi - präst.

Suomalainen kuoro on mukana Anna Graveleyn johdolla - Finska kören 
medverkar under ledning av Anna Graveley.

Bro Spelmän on mukana - Bro Spelmän medverkar.

Hartaus - Andakt.

Juhlapuhe, Musiikkia, Runonlausuntaa, Senioritanssia, Monologi ym - Tal 
och uppträdanden m.m.

Voileipäkakku ja kakkukahvit - Smörgåstårta, kaffe och kaka.

Voices of Christmas with   

söndag 5 december, magdalenakyrkan
västerhagsvägen 15, bålsta

15.00 Insläpp och fikaförsäljning från kl 14.15

18.00 Insläpp och fikaförsäljning från kl 17.15

Gospelkören under ledning av Margareta Olsson.

biljetter: Entré 80 kr, barn 3-10 år 30 kr. 
 Barn under 3 år gratis.

förköp:  ICA Maxi förbutik, Bålsta.

Eventuella kvarvarande biljetter
säljes vid entrén.

Välkommen!

Heavenly Joy

utsålt!
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fd. ordförande

Kyrkan har alltid varit en naturlig 
del i Linnéas liv; genom dopet, 
konfirmationen, att gå i kyrkan 
med sin mamma, leda barngrupper 
och senare som förtroendevald.
 – Jag har alltid varit väldigt 
nyfiken av mig; velat förstå, lära 
mig mer och vara en aktiv del i 
utvecklingen.
 Linnéa föddes och växte upp 
i Rosersberg och kom till Bålsta 
1962 då hon och hennes man 
letade och fann ett hus här, inte 
långt ifrån där Kyrkcentrum idag 
ligger.

Blev förtroendevald 1972
– Jag började min yrkesbana på 
ett försäkringsbolag. Sedan var jag 
hemmafru en tid när barnen var 
små och fick därefter anställning 
på Energiverket, där jag huvud-
sakligen arbetade med indrivning, 
berättar hon.
 1972 blev hon förtroendevald 
då hon tillhörde Socialdemokra-
terna och ställde upp på en lista 
för dem. Kyrkan var då fortfar-
ande statlig och kom att vara det 
fram till år 2000.
 – Det var där det hela började 
för att sedan fortgå i 50 år, säger 
hon och ler åt minnet.

 Som förtroendevald sitter man 
antingen i kyrkorådet, församlings-
rådet eller kyrkofullmäktige och 
sedan starten har förtroendeupp-
dragen varit många och varierade.
 – Jag var bland annat ord-
förande i Yttergrans församlings-
råd i 20 år och var med och job-
bade för sammanslagningen av Yt-
tergrans och Kalmar församlingar.

Nyfiken som drivkraft
När Kyrkcentrum byggdes på den 
plats som Folkets Park tidigare 
låg, satt Linnéa med i byggnads-
kommittén.
 På frågan om var hennes stora 
engagemang kommer från, skrat-
tar hon gott:
 – Det handlar om min nyfiken-
het! Jag var nyfiken på hur det 
skulle gå till och bli, och nyfiken-
heten har alltid drivit mig till att 
engagera mig och bli en del av 
många olika processer och utveck-
lingar.

Parkgården blev centrum
Att se Kyrkcentrum och dess 
verksamhet växa fram, är något 
hon minns väl och bär varmt om 
hjärtat.
 – Först hade kyrkan enbart 

baracker där i vilka man hade 
några olika grupper och aktiv-
iteter. Då kallades det Parkgården.
1984-85 byggdes nuvarande 
Kyrkcentrum och kom under en 
övergångsperiod att kallas kyrk-
centrum Parkgården.

Fantastiska möten
Linnea har haft olika förtroende-
uppdrag både som vice ordförande 
och ordförande och hon har sett 
Håbo kommun växa från runt 2 
500 invånare när hon flyttade hit, 
till idag runt 23 000 invånare.
 – Det har hänt så mycket både 
i samhället, världen och kyrkan. 
Det har varit roliga och ibland ut-
manande år och en ära att få vara 
delaktig i utvecklingen av kyrkan 
och Håbo pastorat. Jag bär med 
mig alla fantastiska möten och 
händelser genom åren!

Gemenskap och syfte
Att fira gudstjänst är ett av kyr-
kans mål och enligt Linnéa erbju-
der pastoratet i Håbo flera möj-
ligheter till att göra det, något hon 
uppskattar.  
 – När jag kom till Håbo hade 
kyrkan mest konfirmationsgrup-
per och syföreningar – idag finns 
en rad olika barn- och ungdoms-
grupper, konfirmandgrupper, kör-
er, fredagsträffar och soppluncher. 
Kyrkan för människor samman – 

skapar gemenskap och ändamål!
Linnea lyfter även bibelstudie-
grupper som nu ska startas upp 
och inte minst de värdefulla dia-
konerna som stöttar i samtal och 
olika grupper som sorgegrupper.

Kyrkan – i glädje som sorg
– Samhället förändras hela tiden 
och kyrkan måste anpassa sig. 
Är vi inte flexibla så skrämmer vi 
bort folk, säger hon.
 Svenska Kyrkan har genom 
åren mist medlemmar och det tror 
hon kan bero på det sekularise-
rade samhället.
 – Det finns ett mönster i att när 
människor mår bra så ”behöver” 
de inte Gud på samma sätt som 
när de har det svårt. Vid tragiska 
händelser blir det alltid en större 
uppslutning i kyrkan, vilket visar 
att människor behöver den trygg-
het som finns i kyrkan.
 Men Linnéa vill också belysa 
att kyrkan inte enbart stöttar i 
sorg utan också är en plats att 
dela glädje.
 – Vi har många roliga och fina 
stunder här som jag önskar fler 
upptäckte och valde att delta i.
Något som hon själv tänker göra 
framöver.
 – Nu blir jag bänknötare; kom-
mer hit, umgås och kopplar av. 
Men sedan är det ju det där med 
min nyfikenhet - många nya har 
börjat här och det blir spännande 
att se vad som händer framöver. 
Det kommer att bli svårt att hålla 
mig helt på bänken och inte lägga 
mig i, skrattar Linnéa gott.
 Liselotte Wallebring

Ordförande  
blir bänknötare

Efter 50 år som förtroendevald i Håbo pastorat,
väljer nu Linnéa Hagelin att lägga ned ordförande-
klubban.
    – Jag är lyckligt lottad som fått vara med så 
länge men nu är det dags för mig att bli bänknötare, 
säger hon.

“Jag var nyfiken på 
hur det skulle gå till 
och bli.”

Linnéa Hagelins nyfikenhet har drivit 
henne i hela hennes liv. Hon har varit 

förtroendevald i Håbo Pastorat i  
50 år men planerar nu att dra sig 

tillbaka och bli ”bänknötare”.
FOTO: LISELOTTE WALLEBRING
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kommunikatör

Som ung var Roger inte alls 
kyrklig. Han växte upp i Kungs-
ängen och när hans kompisar 
skulle konfirmera sig så var han 
inte alls intresserad och valde att 
stå över.
 – Jag utbildade mig och jobbade 
till en början som kommunikatör 
på en webbyrå, berättar han.
 Roger kom i kontakt med kyr-
kan då han för cirka 20 år sedan 
började jobba som volontär för 
ett ungdomskafé som drevs av 
kyrkan. Några år senare sökte 
han och fick en heltidstjänst i en 
församling utanför Uppsala och 
valde då att flytta dit.
 – Jag jobbade delvis som kom-
munikatör i församlingen men ar-
betade till största delen med barn, 
ungdomar och konfirmander i 
åldrarna 6 och uppåt.
 Det som Roger minns mest från 
tiden där är alla fantastiska sam-

tal som han hade med barnen och 
ungdomarna men det hände också 
något annat som kom att förän-
dra hans liv.
 – Efter mitt andra konfirma-
tionsläger med församlingen så sa 
våran präst till mig: ”Nu är det 
dags Roger, nu har din tid kommit 
att konfirmera dig.” Och det hade 
han helt rätt i – som 30-åring 
hade jag nu landat i min tro och 
övertygelse och valde då att kon-
firmera mig.
 
Sökte och fick den
Roger arbetade 15 år i försam-
lingen och har många fina minnen 
därifrån men kände vid slutet att 
det var dags för en förändring.
 – Jag kände mig färdig och 
längtade till att arbeta heltid som 
kommunikatör igen.
 En kommunikatörstjänst i 
Håbo Pastorat utlystes i samma 

veva och Roger sökte den.
 – Redan innan det blev aktu-
ellt med jobb så kände jag mig 
hemma i Bålsta då jag firat många 
mässor i Yttergrans kyrka, och 
den känslan förankrades ytterli-
gare vid intervjun på Håbo pas-
torat.

Fortfarande en positiv känsla
Roger fick tjänsten och flyttade 
till Bålsta.
 – Det som gjorde ett enormt 
intryck på mig när jag flyttade hit 
var alla vänliga människor – både 
i arbetslaget och utanför. Alla har 
varit så välkomnande, det finns en 
värme här som jag sällan upplevt, 
säger Roger.
 Efter några månader nu på det 
nya jobbet så finns den positiva 
känslan kvar och Roger trivs med 
sitt nya liv.
 – Jag har roliga och omväx-
lande arbetsuppgifter och fina 
människor som jag delar vardagen 
med, både på jobbet och utanför. 

Det känns också bra att vara när-
mare familjen i Kungsängen igen, 
konstaterar han.
 Mässan har länge varit en viktig 
del i Rogers liv och han deltar på 
mässor flera gånger i veckan.
 – Jag är förankrad i min tro 
idag och firar mässor flera gånger 
i veckan. Samhörigheten är stor 
här i pastoratet och alla välkom-
nas varmt. 

Fler återvänder
Under pandemin har man sänt 
gudstjänster digitalt varje söndag 
men nu kan man på nytt gå i kyr-
kan och fira gudstjänst igen. 
 – Många har känt en törst att 
få komma till kyrkan igen; att få 
träffas och umgås och gå på guds-
tjänst. Vi fortsätter med de digi-
tala gudstjänsterna men vi märker 
att färre tittar nu medan fler 
återvänder till kyrkan. Det tycker 
vi är roligt.
 På fritiden går Roger gärna på 
spinningpass och längtar nu efter 
att kunna börja igen. Han ser 
även fram emot att kunna börja 
resa igen.
 – Jag har familj och nära vänner 
i Bangkok. Med lättade restrik-
tioner så finns förhoppningar att 
kunna återvända dit efter nyår.

Liselotte Wallebring

”En

Roger Recarey Törnlöw visste tidigt i livet att han 
ville bli kommunikatör. Vad han däremot inte visste 
var att kyrkan och tron skulle komma att bli en 
viktig del i hans liv.
 – Jag gled in på det lite som på ett bananskal och 
är idag så tacksam att få vara del av Håbo pastorat 
och den fina samhörighet som finns här, säger han. “ Det som gjorde ett 

enormt intryck på 
mig när jag flyttade 
hit var alla vänliga  
människor”

värme
som jag sällan 

upplevt”
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pastorsadjunkt

Den 14 juni prästvigdes Henok 
och den 15 juni började han som 
pastorsadjunkt i Håbo pastorat.
– Jag har alltid dragits till socialt 
arbetet – det är en ynnest att få 
arbeta med människor, säger han.
 Henok föddes och växte upp i 
Uppsala där han först kom i kon-
takt med sin tro som konfirmand.
 – Jag kommer inte från en 
kyrklig bakgrund, utan valde att 
konfirmera mig för att kom- 
pisarna skulle det. Där fick jag 
mitt första möte med kyrkan - 
vuxna som bryr sig om en. Jag var 
däremot skeptisk en tid; ibland 
kände jag Gud, ibland inte, berät-
tar han.
 Men trots att han kände sig 
kluven i sin tro så valde han att 
söka jobb som ungdomsledare för 
kyrkan och kom att bli kvar där 

i tio år, som frivillig och senare 
anställd.
 Därefter arbetade Henok några 
år på LSS-boenden.
 – Jag älskade det arbetet – man 
kom varandra nära där, umgicks, 
pratade om livet och fick följa del-
tagarnas utveckling och liv.
 En dag träffade han en gammal 
konfirmandledare han kände som 
hade blivit präst. 
 – Han uppmuntrade mig kom-
ma tillbaka till kyrkan och tron 
och jag bestämde mig för att ge 
det en andra chans; ett beslut som 
kom att förändra mitt liv.

Ett yrke som får ta tid
Att Henok hamnade i Bålsta di-
rekt efter sin prästvigning var lite 
av en slump.
 – Jag hade aldrig varit i Bålsta 

förrän min praktik här i våras och 
visste egentligen mycket lite om 
kommunen och dess invånare.  
Men jag hade hört lite om vilka 
som arbetade inom pastoratet och 
sökte därför hit.
 Henok berättar att han nu lär 
sig grunderna i yrket, samtalar 
mycket med sin handledare, och 
har gudstjänster och olika kyrk-
liga handlingar.
 – Det är omväxlande att vara 
präst och träffa människor i såväl 
glädje som sorg.  Jag är 31 år nu 
och började plugga när jag var 23. 
Det tog lite tid för mig men det är 
ok; det är ett yrke som får ta tid – 
många, liksom mig själv, behöver 
tid att mogna.
 
Ser fram emot julen
Som präst gäller det enligt Henok 
att både kunna vara flexibel sam-
tidigt som man behöver ha tydliga 
ramar för att klara av det.
 – Jag har en mycket bra handle-
dare och lär mig massor genom 
våra samtal. Det känns jättekul att 
vara här; jag trivs med kollegor 
och arbetsuppgifter och utvecklas 
hela tiden.
 Henok ser nu mycket fram 

emot julen som är en viktig och 
speciell tid för kyrkan.
 – Det är en stor ära och att få 
leda en midnattsmässa eller ad-
ventsgudstjänst. Det var framför 
allt vid dessa tillfällen jag gick i 
kyrkan innan jag fann tron.

Lever närmare varandra
När Henok kom till Bålsta för  
att börja som pastorsadjunkt så 
flyttade han passande nog in i  
Häggebygården.
 – Jag har en vacker utsikt av 
kyrkan, vatten och skog – allt 
man behöver och kan önska sig. 
Och alla hälsar och är så vänliga 
här! Det känns som att man lever 
närmare varandra här än i  
Uppsala.
 På sin fritid så tycker Henok 
om att spela basket med sina 
vänner i Uppsala. Därutöver 
umgås han gärna och mycket med 
familjen i Uppsala och Stockholm.
 – Familjen betyder massor för 
mig och det gör även min fästmö 
som ska flytta hit från Tyskland 
där hon just nu studerar. Vi plane-
rar nämligen att gifta oss nästa 
sommar, säger han med ett leende. 
 Liselotte Wallebring

Att arbeta med människor ligger Henok Ghebrai 
varmt om hjärtat och som ny pastorsadjunkt i Håbo 
pastorat så blir det många nya möten och samtal.
 – Att vara präst är både en kallelse och ett 
yrke och jag är tacksam och ödmjuk inför mina 
uppgifter, säger han.

En ynnest att  
få arbeta medmänniskor
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resultat

kyrkovaletSå gick det i 

i Håbo pastorat 2021
Av 10 772 röstberättigade var det 1 555 som röstade i kyrkovalet i Håbo pastorat. 

Det är 14,44% och tråkigt nog nästan 1% färre än det förra kyrkovalet 2017.

Arbetarepartiet –  
Socialdemokraterna
LEDAMÖTER
Helene Cranser
Agneta Hägglund
Carolina Cranser
Sven Erkert
Solveig Lundkvist
Jonny Ekblom
Gunilla Gustavsson
ERSÄTTARE 
Anders Uggla
Kristina Uggla
Sixten Nylin 
Inger Wallin 

Centerpartiet
LEDAMÖTER
Daniel Pettersson
Ulrika Uhlander
Anna Karin Andersson
Kjell Andersson
Matilda Ahlström
ERSÄTTARE 
Sara Ahlström 
Johanna Ardanius 
Sven-Erik Svensson 

Kyrkans Framtid i 
Håbo pastorat
LEDAMÖTER
Gerry Andersson
ERSÄTTARE 
Maj-Lis Söder
Sven Roos 

Partipolitiskt obundna 
i Svenska kyrkan
LEDAMÖTER
Marcus Ström
Malin Ek
Mikael Högström
Elsmari Rutersten
Christian Nordberg
Marit Simborn
Carl-Ulrik von Essen
ERSÄTTARE 
Elisabeth Rudin 
Sonja Thunman Larsson 
Gunilla Schei 
Hans Svenning 

Sverigedemokraterna
LEDAMÖTER
Staffan Wetterberg
Erik Nylén
Tommy Lövgren
Robert Kohlström
Ann-Sofi Borg

DE HÄR REPRESENTANTERNA RÖSTADES FRAM FÖR ATT UTGÖRA HÅBO PASTORATS KYRKOFULLMÄKTIGE:

Arbetarepartiet - Socialdemokraterna (S)

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK)

Sverigedemokraterna (SD)

Centerpartiet (C)

KFHåbo

28.47%

19.84%

5.71%

28.73%

17.25%

Kyrkans framtid 
i Håbo Pastorat
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julens konserter

LÖRDAGEN DEN 27 NOVEMBER 
Magdalenakyrkan
15.00 Konsert - ”I väntan på julen”
Konsert med kören PROtonerna under  
ledning av Ingegärd Petersen.  
Andakt, Peter Westermark.
Fri entré.

SÖNDAGEN DEN 28 NOVEMBER 
Skoklosters kyrka
15.00 Konsert - "Festmusik i advent"
Jauchzet ur Bachs Juloratorium och Mo-
zarts Kröningsmässa m m. Bålsta Kam-
markör och Ensemble Fenix med blåsare. 
Hanna Wåhlin, sopran, Elisabeth Leyser, alt, 
Mattias Gunnari, tenor, Håkan Ekenäs, bas. 
Kevin Lembke, orgel och Gunnar Klum,  
dirigent. Andakt, Caroline Schei.
Fri entré.

SÖNDAGEN DEN 5 DECEMBER
Magdalenakyrkan
15.00 & 18.00 Julkonsert - "Voices of 
Christmas with Heavenly Joy"
Gospelkören Heavenly Joy under ledning 
av Margareta Olsson. Musiker: Evelina 
Bergman Laurén. Andakt, Jenny Nord-

ström. Insläpp och fikaförsäljning från  
kl 14.15 & 17.15.  
Entré 80 kr, barn 3-10 år 30 kr. Barn un-
der 3 år gratis. Förköp: ICA Maxi förbutik, 
Bålsta. Eventuella kvarvarande biljetter 
säljes vid entrén.

TISDAGEN DEN 7 DECEMBER 
Magdalenakyrkan
18.00 ”Kauneimmat joululaulut” - De 
vackraste julsångerna på finska.
Suomalainen kuoro on mukana Anna Grav-
eleyn johdolla - Finska kören medverkar 
under ledning av Anna Graveley. Bro 
Spelmän on mukana - Bro Spelmän med-
verkar. Airi Ranta, avustaja diakonityössä 
- assistent i diakoniarbetet.  
Veronica Hammar, hartaus – andakt.
Vapaa pääsy - Fri entré.

TORSDAGEN DEN 16 DECEMBER 
Häggeby kyrka 
19.00 Julkonsert - "Vi sjunger in julen"
Klosterlikören under ledning av  
John Persson. Andakt, Henok Ghebrai.
Fri entré.

LÖRDAGEN DEN 18 DECEMBER 
Magdalenakyrkan  
15.00 Julkonsert - ”En kör-god jul”
Julkonsert med kören Envisorna under  
ledning av Ingegärd Petersen.  
Andakt, Henok Ghebrai. Fri entré. 

Kalmar kyrka 
18.00 Julkonsert - ”En kör-god jul”
Julkonsert med kören Envisorna under  
ledning av Ingegärd Petersen.  
Andakt, Henok Ghebrai. Fri entré.

SÖNDAGEN DEN 19 DECEMBER 
Kalmar kyrka
15.00 Julkonsert - ”Julen är här”
Julkonsert med kören Octavia under  
ledning av Ingegärd Petersen.  
Andakt, Jenny Nordström. Fri entré.

TISDAGEN DEN 21 DECEMBER 
Övergrans kyrka
19.00 Julkonsert
Anna Graveley, sång & Olle Eilestam, piano.
Andakt, Peter Westermark. Fri entré.

Konserter i 
 advent 2021

Antalet konsertbesökare kan komma att begränsas - utifrån nya Corona-restriktioner!
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KYRKHÄLSNING BLIR DIGITAL
Den 27 november kommer det sista analoga numret av Kyrkhälsning i brevlådan tillsammans med 
tidningen Mitti. Därefter går Kyrkhälsning från att vara en papperstidning till att bli digital och 
kommer gå att läsa här i bloggformat.

VARFÖR GÖR VI NU DENNA FÖRÄNDRING?
Det går förstås inte att förneka att det är en enorm kostnadsbesparing men det är framför allt ett steg i samma 
riktning som övriga samhället. En digital utveckling vi i Håbo pastorat alltid varit, och vill fortsätta vara, med på 
och legat i framkant av.

Att Kyrkhälsning blir digital innebär att:
• Informationen alltid är aktuell. Det senaste inlägget kommer alltid överst på sidan och man scrollar neråt för  
   att läsa äldre inlägg.
• Det går att söka och läsa artiklar/inlägg som intresserar just dig. Gamla som nya. Eller sortera dem efter 
   kategorier.
• Kyrkhälsning går att läsa när och var man vill. Har du bara mobilen med dig så finns senaste informationen där.
• Vi gör en stor insats för miljön.

Så välkommen att följa och läsa Kyrkhälsning här på nätet!
blogg.svenskakyrkan.se/kyrkhalsning

LIVESÄNDA GUDSTJÄNSTER

Håbo pastorat tvingades, som många andra, bli mer 
digitala under Coronapandemin. Ett tag fick vi inte 
ha några besökare alls i kyrkorna och vi valde då att 
sända samtliga gudstjänster på Facebook. Även nu när 
restriktionerna lättats och vi får möjligheten att träf-
fas och fira gudstjänst tillsammans igen, vill vi fortsät-
ta att finnas digitalt för de som av någon anledning 
inte kan närvara fysiskt. Varje söndag direktsänder 
vi en gudstjänst på vår hemsida och en inspelning av 
gudstjänsten kan se under efterkommande vecka.

svenskakyrkan.se/habopastorat/livesandning

DIGITALA ANDAKTER

Varje tisdag kl 18.00 publiceras en ny digital andakt 
på vår hemsida där pastoratets präster turas om att 
leda oss i bön och sång tillsammans med en musiker. 
Andakterna är oftast 10 minuter långa och utgår 
från söndagens tema.

svenskakyrkan.se/habopastorat/digital-andakt

ANDRA DIGITALA KANALER

Facebook facebook.com/kyrkanihabo/
Instagram instagram.com/svkhabo/
Youtube youtube.com – sök på Håbo pastorat

Kyrkhälsninginformation från kalmar-yttergrans församlingövergrans församling häggeby församlingskoklosters församling 2-2021

Så gick det 
i Kyrkovaletsidan 8

Konserter i advent sidan 9

Möt Linnéa,  
Henok och Rogersidorna 4 -7 
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BLIR VÅR NYA KOMMINISTER
fakta
Namn   Minna Serholt.
Ålder   53 år.
Bor   Gröndal i Stockholm.
Familj   Stor.
Husdjur   Nej.
Arbetar just nu   Grödinge församling.
Börjar i Håbo pastorat   31 januari, 2022.
Fritidsintressen   Friluftsliv, musik, konst och design i olika  

former, träning periodvis 
Favoritbok   ”Att ta ansvar för Gud” - en bok om Etty Hillesum och 

Dietrich Bonhoeffer, av Ylva Eggehorn. 
Favoritfilm   En klassiker: ”Will Hunting”.
Kul fakta   Jag har haft inredningsbutik i åtta år, på gågatan i Malmö, 

innan jag började studera till präst.

fem snabba
Film  TV-serier TV-serier
Sommar Vinter  Hm. Får jag säga Höst?
Storstad Småstad Storstad
Grönsaker Kött  Grönsaker
Vara själv Umgås  50/50

BRYT EN TRADITION

JULINSAMLINGEN 2021

Vi lever alla under samma himmel. Vi har samma  
rättigheter men verkligheten ser olika ut. 
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap,  
könsstympning och våld mot fl ickor.

#BRYTENTRADITION

EN AV TRE FLICKOR 
UTSÄTTS FÖR VÅLD 
UNDER SITT LIV.

FLER ÄN 10.000 
FLICKOR KÖNSSTYMPAS 
VARJE DAG

FLER ÄN 30.000 
FLICKOR GIFTS BORT 
VARJE DAG.

:  


/ 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt! 

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Minna



19 maj lördag
11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
konfirmation med mässa 
14.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
konfirmation med mässa 
20 maj söndag
11.00 skoklosters kyrka 
mässa
11.00 magdalenakyrkan 
högmässa 
14.00 övergrans kyrka 
pingstdagsmässa
18.00 häggeby kyrka 
mässa
21 maj måndag
18.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
mässa på annandag pingst
22 maj tisdag
19.00 kalmar kyrka mässa i taizéanda
23 maj onsdag
08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
morgonmässa 

24 maj torsdag
11.30-13.00 klostergården grillbuffé  
26 maj lördag
11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
konfirmation med mässa 

27 maj söndag
11.00 skoklosters kyrka 
mässa
11.00 magdalenakyrkan 
högmässa 
14.00 övergrans kyrka 
söndagsgudstjänst
18.00 häggeby kyrka 
gudstjänst
28 maj måndag
11.00 dalängen äldreboende 
14.00 solängen äldreboende 
gudstjänst 
29 maj tisdag
18.00 kyrkcentrum pilgrimsvandring 
19.00 häggebygården samtal kring 
frälsarkransen
19.00 kalmar kyrka mässa i taizéanda
30 maj onsdag
08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
morgonmässa 
13.30  kyrkcentrum diakonigruppens 
månadsmöte 
31 maj torsdag
11.30-13.00 häggebygården sopplunch  
14.00 pomona gudstjänst 

kalender
   
- Med reservation för ändringar

30 november tisdag
13.00 magdalenakyrkan
tiistaihartaus - Andakt på finska
Kirkkokahvi. 
ja suomalainen ryhmä - Finska gruppen 
Hartauden jälkeen puhumme ajankohtaisista  
tapahtumista ja yhteiskunnallisista asioista.
19.00 häggebygården
häggeby kyrkliga syförening
Ansvarig: Barbro Bursell

1 december onsdag
08.30 magdalenakyrkan  morgonmässa 
18.30 magdalenakyrkan veckomässa 

2 december torsdag
12.00 kyrkcentrum bibelsamtal
18.00 magdalenakyrkan torsdagsmässa

3 december fredag
11.00 kyrkcentrum fredagsträffen 
”Julpyssel”. Pyssla och tillverka julpynt med Eva 
Siltberg och Åsa Berg.

5 december söndag
15.00 magdalenakyrkan
18.00 magdalenakyrkan
konsert Julkonsert - “Voices of Christmas  
with Heavenly Joy”. Insläpp och fikaförsäljning 
från kl 14.15, respektive 17.15. 
Entré 80 kr, barn 3-10 år 30 kr.  
Barn under 3 år gratis.
Förköp: ICA Maxi förbutik, Bålsta.
Eventuella kvarvarande biljetter säljes vid entrén.

5 december söndag
11.00 skoklosters kyrka 
gudstjänst Kyrkkaffe.

11.00 kalmar kyrka 
högmässa Kyrkkaffe.

18.00 häggeby kyrka 
gudstjänst

6 december måndag
13.00 kyrkcentrum 
suomen itsenäisyyspäivän vietto  
- Firande av Finlands självständighetsdag 
Suomalainen kuoro on mukana. Bro Spelmän 
on mukana. Hartaus. Juhlapuhe, Musiikkia, 
Runonlausuntaa, Senioritanssia, Monologi ym. 
Voileipäkakku ja kakkukahvit.

7 december tisdag
13.00 magdalenakyrkan
tiistaihartaus - Andakt på finska
Kirkkokahvi. 
ja suomalainen ryhmä - Finska gruppen 
Hartauden jälkeen puhumme ajankohtaisista  
tapahtumista ja yhteiskunnallisista asioista.
18.00 magdalenakyrkan
kauneimmat joululaulut - De vackraste 
julsångerna på finska
Suomalainen kuoro on mukana Anna Graveleyn 
johdolla. Bro Spelmän on mukana.

8 december onsdag
08.30 magdalenakyrkan  morgonmässa 
18.30 magdalenakyrkan veckomässa 

9 december torsdag
18.00 magdalenakyrkan torsdagsmässa
18.45 kyrkcentrum bibelsamtal

10 december fredag
11.00 kyrkcentrum fredagsträffen 
“Luciatåg och jultallrik” Personalkören bjuder på 
luciatåg och sedan blir det julmat.

12 december söndag
11.00 skoklosters kyrka 
högmässa Kyrkkaffe.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Kyrkkaffe.

18.00 övergrans kyrka 
musikgudstjänst i luciatid
Mikaelikören medverkar under ledning av Anna 
Graveley.

18.00 häggeby kyrka 
musikgudstjänst Häggeby Kyrkliga Sy-
förening bjuder på luciakaffe i vapenhuset.

13 december måndag
19.00 skoklosters kyrka
luciafirande
Luciatåg och kröning av Håbo Lucia.

14 december tisdag
13.00 magdalenakyrkan
tiistaihartaus - Andakt på finska
Kirkkokahvi. 
ja suomalainen ryhmä - Finska gruppen 
Hartauden jälkeen puhumme ajankohtaisista  
tapahtumista ja yhteiskunnallisista asioista.

15 december onsdag
08.30 magdalenakyrkan  morgonmässa 
18.30 magdalenakyrkan veckomässa 

16 december torsdag
12.00 kyrkcentrum bibelsamtal
18.00 magdalenakyrkan torsdagsmässa

16 december torsdag
19.00 häggeby kyrka konsert
“Vi sjunger in julen”
Klosterlikören, samt Bålsta Kammarkör,  
under ledning av John Persson och Gunnar Klum.

18 december lördag
15.00 magdalenakyrkan konsert
“En kör-god jul!”
Envisorna, under ledning av Ingegärd Petersen.
18.00 kalmar kyrka konsert
“En kör-god jul!”
Envisorna, under ledning av Ingegärd Petersen.

19 december söndag
11.00 skoklosters kyrka  
högmässa Klosterlikören medverkar, under 
ledning av John Persson. Kyrkkaffe.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Kyrkkaffe.

18.00 häggeby kyrka  
gudstjänst i taizéanda

19 december söndag
15.00 kalmar kyrka konsert 
“Julen är här.”
Octavia, under ledning av Ingegärd Petersen.

27-30 december
kyrkcentrum mellandagscaféer 
Mer information kommer på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/habopastorat

31 december fredag
16.00 häggeby kyrka 
nyårsbön
18.00 skoklosters kyrka 
nyårsbön

1 januari lördag
11.00 yttergrans kyrka 
nyårsmässa Kyrkkaffe.

2 januari söndag
11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Kyrkkaffe.

6 januari torsdag
11.00 övergrans kyrka 
gudstjänst med små och stora
Julgransplundring.

11.00 skoklosters kyrka 
högmässa Kyrkkaffe.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Kyrkkaffe.

13 januari torsdag
11.00-14.00 kyrkcentrum  
pannkaksfrossa - terminsstart
Terminen för pastoratets Öppna verksamheter 
(Öppna förskolan, babycafé och babymassage) 
startar upp, med pyssel och pannkakor.

21 december tisdag
19.00 övergrans kyrka konsert 
“Have Yourself a Merry Little Christmas.”
Anna Graveley, sång. Olle Eilestam, sång och piano.

24 december fredag julafton
10.00 skoklosters kyrka  
samling vid krubban Kyrkkaffe.

11.00 magdalenakyrkan 
samling vid krubban Kyrkkaffe.

11.00 övergrans kyrka  
samling vid krubban  
Sånggruppen La Femme medverkar. Kyrkkaffe.

12.00 häggeby kyrka  
samling vid krubban Kyrkkaffe.

23.30 magdalenakyrkan  
julnattsmässa 
Sebastian Johansson, tenor.

25 december lördag juldagen
julottan 06.00 i magdalenakyrkan  
sammanlyst till yttergrans kyrka 
06.00 häggeby kyrka julotta
06.00 yttergrans kyrka julotta 
Annika Simms, sång. Mikael Nahnfeldt, trumpet.
Ottekaffe i församlingshemmet.

07.30 övergrans kyrka julotta 
Anders Kästel, trumpet.

08.00 magdalenakyrkan julotta 
på finska Finska kören medverkar, under 
ledning av Mikael Rutersten.

08.00 skoklosters kyrka julotta

26 december söndag annandag jul
gudstjänsterna sammanlysta till 
kalmar kyrka 
11.00 kalmar kyrka mässa Kyrkkaffe.

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar  vi samverkar med sensus 
pastorsexpedition kyrkcentrum, västerhagsvägen 15, bålsta  telefon/växeln 0171-46 80 20,  vx öppen vardagar 8-16 

e-post overgran.pastorat@svenskakyrkan.se  hemsida svenskakyrkan.se/habopastorat  facebook facebook.com/kyrkanihabo  kyrk-appen kyrkguiden

spara!  julen 2021    29 november - 6 januari        Välkommen!

God Jul
och Gott Nytt År!

utsålt!

HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN HÅBO PASTORAT


